
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

О даче согласия на выделение дополнительных средств из бюджета 

муниципального образования Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края  на 2026 год  для осуществления отдельных 

государственных полномочий Краснодарского края для оплаты питания 

детей при обеспечении отдыха в каникулярное время в профильных 

лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными 

организациями муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края» 

 

 
 

На основании части 4 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 11 февраля 2020 года 

№ 4203-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского Края «Об 

обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае» и в 

Закон Краснодарского края «О наделении органов местного самоуправления в 

Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по 

организации оздоровления и отдыха детей». Совет муниципального 

образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края 

РЕШИЛ:   

1.  Дать согласие администрации муниципального образования 

Кореновский муниципальный район Краснодарского края  на привлечение 

средств из бюджета муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края на 2026 год для осуществления 

отдельных государственных полномочий  для оплаты питания детей, при 

обеспечении отдыха в каникулярное время в профильных лагерях, 

организованных муниципальными общеобразовательными организациями 

муниципального образования Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края. 

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом 

администрации муниципального образования Кореновский муниципальный 

район Краснодарского края (Антоненко) официально обнародовать настоящее 

решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета 

муниципального образования Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



2 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

комиссию по социальным  вопросам здравоохранения, образования, культуры,  

физической культуре и спорту, по делам молодежи и семьи Совета 

муниципального образования Кореновский район (Андреев). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края 

С.А. Голобородько 

Председатель Совета  

муниципального образования 

Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края 

В.В. Слепухин 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края 

«О даче согласия на привлечение средств из бюджета Совета муниципального 

образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2026 год 

для осуществления отдельных государственных полномочий Краснодарского края 

для оплаты питания детей при обеспечении отдыха в каникулярное время в 

профильных лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными 

организациями муниципального образования Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края» 

от «___» _________________20_____ года №________ 

  

Органы местного самоуправления Краснодарского края наделяются 

отдельными государственными полномочиями по организации и обеспечению 

отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях, организованных 

муниципальными общеобразовательными организациями Краснодарского края, 

предусмотренными Законом Краснодарского края от 11 февраля 2020 года № 

4203-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского Края «Об обеспечении 

прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае» и в Закон 

Краснодарского края «О наделении органов местного самоуправления в 

Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по 

организации оздоровления и отдыха детей». 

Профильные лагеря, организованные муниципальными 

общеобразовательными организациями Краснодарского края, вправе привлекать 

для оплаты питания детей, средства муниципального бюджета, средства родителей 

(законных представителей), работодателей, профсоюзных организаций и средства 

из иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.    

Планируется обеспечить отдых детей в каникулярное время в профильных 

лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными 

организациями муниципального образования  Кореновский  муниципальный 

район Краснодарского края, в количестве 1450 детей, в том числе 7-11 лет 1391 

ребёнок, с 12 лет и старше 59 детей.  

Стоимость по организации питания детей в профильных лагерях, 

организованных муниципальными общеобразовательными организациями 

муниципального образования  Кореновский  муниципальный район 

Краснодарского края составляет для детей 7-11 лет 297,50 рублей, для детей с 12 

лет и старше 348,75 рублей. 

В целях  обеспечения отдыха детей в профильных лагерях организованных 

муниципальными общеобразовательными организациями муниципального 

образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края 

необходимо предусмотреть в  муниципальном бюджете 3 543,40 тысяч рублей. 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края         С.А. Голобородько 


